TAMBORIL

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2015

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS AS NECESSIDADES DO

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAMBORiL-CE.

O CHEFE DE GABINETE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo

do PREGÃO PRESENCIAL n° 051/2015 e a ADJUDICAÇÃO dos itens as empresas que

apresentaram menor preço, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital

do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme

abaixo, por apresentarem as melhores propostas para Administração:

JOÃO PAULO BEZERRA MAGAHLÃES - ME
CNP J N°: 21.888.452/0001-21

ITEM

04

13

28

31

DESCRIÇÃO DOS BENS
Bebedouro Tipo Coluna, com capacidade de
refrigeração de 3, 5 litros/ hora de agua gelada,
com altura de 1,01 metros, largura de 32
centímetros, 32 cm de profundidade. Garantia
mínima de um ano
Central de Ar 12.000 btus, split, unidade
interna e externa, consumo de energia classe A,
com temperatura entre 18°c e 30°c, com
controle remoto contendo as funções de
liga/desliga, selecão de modo de operação,
seleção de velocidade e função sleep,
alimentação 220 watts, direcionadores de ar
vertical, horizontal e swing, com painel digital.
Garantia mínima de 01 (um) ano contra defeitos
de fabricação.
Refrigerador 01 porta 360 litros, com sistema
frost free, prateleiras removíveis para facilitar a
limpeza, termostato externo, porta latas para 6
unidades, espaço para 12 ovos, separador de
garrafas e capacidade de armazenagem total de
360 litros, sendo 253 litros no refrigerador e 47
no congelador, com gavetão transparente para
frutas e legumes, gaveta extra fria para
alimentos como carne, frios e laticínios, nível A
em consumo de energia.
Ventilador de Parede 60 cm, com três
velocidades, cinco pás, inclinação ajustável e
altura regulável, protetor térmico, grade
removível e acionamento por botão giratório e
potência 125W

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

QTD

2

2

1

3

MARCA

Esmaltec

Cônsul

Cônsul

Tron

P. UNIT

520,00

1.685,00

1.694,00

208,00

VALOR TOTAL EM R$

P. TOTAL

1.040,00

3.370,00

1,694,00

624,00

6.728,00

F S N DE OLIVEIRA - ME
CNPJ N°: 10.573.877/0001-25

ITEM
05

DESCRIÇÃO DOS BENS
Cadeira Acolchoada Tipo Presidente, para

UNID
UNID

QTD

3
MARCA
J. Flex

P. UNIT
380,00

P. TOTAL

1.140,00

Centro Administrativo J u t seta Alves Ttmbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J O7.705.817/0001-04

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: O31 88 3617-1888

tfte ESTADO DO CEARA f \A MUNICIPAL DE TAMBORIL |*

TAMBORIL
GABINETE DO PREFEITO û»̂

ITEM

06

07

08

10

24

25

26

DESCRIÇÃO DOS BENS
escritório, com braço, sistema de regulagem de
altura à gás, com função relax, estofamento em
espuma, alta revestimento em tecido de poliéster,
acabamento das bordas do encosto e assento em
perfil de PVC de alto impacto, estrutura em tubo
de aço palito, com as seguintes medidas: altura
103cm x largura 54cm x profundidade 56cm
(tolerância +/- 10cm). Garantia mínima de um ano.
Cadeira Acolchoada Tipo Secretária Fixa, base
tubular em aço carbono de 7/8, pintura epóxi,
assento medindo 43, 0 cm X 39,0 cm, encosto
medindo 27,0 cm X 36,0 cm, espuma injetada de
alta densidade, capacidade de carga para até 90
Kg. Garantia mínima de um ano.
Cadeira plástica com braço, na cor branca, tipo
monobloco, empilhável, fabricada em polipropileno
virgem de alta resistência, tratada com resina
ANTI-UV, medindo: profundidade interna do
assento: 48 cm {tolerância +/- 10cm); largura
interna do assento: 53 cm (tolerância +/- 10cm) e
altura total da cadeira: 89 cm (tolerância +/-
10cm), com capacidade para suportar até 1*0 kg.
Deve possuir certificação do Inmetro, conforme
Portaria 213/07 e norma da ABNT. Garantia
mínima de 12 meses.
Cadeira plástica sem braço, na cor branca, tipo
monobloco, empilhável, fabricada em polipropileno
virgem de alta resistência, tratada com resina
ANTI-UV, com dimensões de: 42 a 50cm de
largura, 50 a 58cm de comprimento e 85 a 95cm
de altura, espessura mínima de 3mm, com
capacidade para suportar até 120 KG. Deve
possuir certificação do Inmetro, conforme Portaria
213/07 e norma da ABNT. Garantia mínima de 12
meses.
Cadeira secretária giratória sem braço, com
rodízio (com capa), sistema de regulagem de
altura à gás, estofada em espuma injetada, com
50 mm de espessura, pintura epóxi revestimento
do estofado em polipropileno. Encosto A 270mm x
L 360 mm, assento L 410mm x P 390mm
Garantia mínima de 12 meses.
Mesa para computador, com base de aço, ferro
pintado, de madeira, com suporte para CPU,
suporte para impressora e o suporte para o
teclado, medindo aproximadamente 80cm x 60cm
x 74cm (L x P x A) com variação de +/- 5cm.
Mesa para Escritório, com 1,20 m de largura,
0,60 m de profundidade e 0,75 de altura, chapa de
madeira MDP de 15 MM, com revestimento
melamínico, acabamento em PVC, estrutura de
aço, pintura epóxi, com duas gavetas com chaves.
Mesa plástica para 4 lugares, quadrada,
resistente, na cor branca, com quatro pés, iípo
monobloco, para 04 lugares, empilhávei, fabricada
em polipropileno virgem de afta resistência,

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

QTD

10

30

24

10

2

2

6

MARCA

J. Flex

Ibap

Ebap

J. Flex

J. Flex

J. Flex

tbap

P. UNIT

80,00

29,50

24,00

165,00

136,67

191,00

48,00

P. TOTAL

800,00

885,00

576,00

1.650,00

273,34

382,00

288,00

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/OOO1-04

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888

TAMBORIL

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
GABINETE DO PREFEITO

ITEM DESCRIÇÃO DOS BENS
tratada com resina ANTI-UV, com dimensões de:
70 a 75cm de largura e 70 a 76cm de altura,
espessura mínima de 3mm. Garantia mínima de
12 meses.

UNID QTD MARCA P. UNIT

VALOR TOTAL EM R$

P. TOTAL

5.994,34

K. R. MARTINS DE CARVALHO - ME
CNPJ N°: 08.798.584/0001-02

ITEM

02

03

15

29

DESCRIÇÃO DOS BENS
Armário de aço com chave, de porta dupla com
três prateleiras, de cor cinza e medidas
166x75x35cm
Arquivo de aço com 04 gavetas para pastas
suspensa Alt 1 340 X Larg 465, pintura
eletrostãtica epóxi-pó na cor cinza, com chave e
trilho telescópico.
Central de ar 36.000 btus, unidade interna e
externa split, com baixo consumo de energia, com
temperatura entre 16°c e 28°c, com controle
remoto contendo as funções de liga/desliga,
seleção de modo de operação, seleção de
velocidade e função sleep, alimentação 220 watts,
trifásico, direcionadores de ar vertical, horizontal e
swing, com painel digital. Garantia mínima de 01
(um) ano contra defeitos de fabricação.
TV Led 24 polegadas, com conversor digital
integrado, classificação A em consumo de
energia, resolução 1366 x 768 (HD), com 02
conexões HDMI, 01 USB, 01 entradas de vídeo
composto, 01 saída de áudio e vídeo e 01 entrada
para fone de ouvido, dimensões aproximadas de
38, 5x55,4x14, 5cm, com variação de +/- 5 cm.
Garantia mínima de um ano.

UNID

UNID

UNID

UNID

UND

QTD

2

2

2

2

MARCA

Acofortec

Acofortec

Carrier

Oac

P. UNIT

390,00

350,00

7.500,00

590,00

VALOR TOTAL EM R$

P. TOTAL

780,00

700,00

15.000,00

1.180,00

17.660,00

ANTÓNIO C. B. COUTO NETO - ME
CNPJ N°: 14.170.712/0001-63

ITEM

01

09

DESCRIÇÃO DOS BENS
Aparelho DVD ptayer contendo: informações do
menu em português; reprodução de todos os
formatos de mídia: DVD, DVD-R/RW, CD, CD-
R/RW, MP3, WMV, WMA, DivX, JPEG; saída
digital HDMI; entrada tipo USB; saídas: áudio
estéreo, digital coaxial e vídeo composto; sistema
de cor: NTSC, PAL, PAL-M e AUTO; controle
remoto; mostrador digital; tensão de alimentação
elétrica de 220 Volts; prazo de garantia mínimo de
12 (doze) meses.
Cadeira secretária giratória com braço, com
sistema giratório e rodinhas, com apoio para os
braços, altura do encosto 27 cm, largura do
encosto de 35 cm, largura do assento 41 cm e
profundidade do assento de 39 cm, com espuma
semi injetada — .— , — ~ — . — * '

UNID

UNID

UNID

QTD

1

10

MARCA

Lg

Lm

. — i —

P. UNIT

149,00

190,00

P. TOTAL

149,00

1.900,00

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germíniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/000!-04

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888

$£% ESTADO DO CEARÁ â' \A MUNICIPAL DE TAMBORIL FLS f

TAMBORIL *f
GABINETE DO PREFEITO ^Uû

ITEM

11

16

18

19

22

DESCRIÇÃO DOS BENS
Caixa Amplificada 90W RMS com entrada para
USB, woofer de 12 polegadas e tweeter, 04
canais, material acabamento MDF, entrada RCA
{T+R)TV/DVD, tensão bivolt, medidas
aproximadas: (AxLxP) (mm): 720 x 550 x 285,
Garantia mínima de 12 meses.
Computador Core 13, com as seguintes
características: processador Intel® Core 13, 4GB
de memória RAM, HD de 500GB, Leitor de
Cartões, Bluetooth, com no mínimo quatro portas
USB, Leitor e Gravador de CD/DVD, interface de
rede LAN Ethernet (RJ-45) velocidade mínima de
10/100 com padrão IEEE 802.3, interface de rede
sem fio (wireless) compatível com padrões 802.11
b/g/n, incluindo Monitor de LED 17", teclado USB e
mouse óptico USB, com Windows 8.1 ou superior.
Garantia mínima de 12 meses.
Estabilizador 1,5 KVA 1500W - Potência
nominal: no mínimo 1500 VA (1500W); tensão
nominal de entrada: mínima de 115V e máxima de
220V com seleção automática de entrada; tensão
nominal de saída: 115 volts com tolerância de +/-
6%; filtro de linha; deve ser microprocessado;
proteção contra subtensão e sobretensão com
desligamento automática de saída; proteção
contra surtos de tensão utilizando varistor;
indicadores luminosos: LEDs que indicam a tensão
de rede: baixa, normal e alta; chave liga/desliga
embutida para evitar o desligamento acidental;
gabinete produzido em plástico antichamas; 6
tomadas elétricas de saída no padrão NBR 14136.
Garantia mínima de 12 meses.
Estabilizador 1ÕOOva bivolt - microprocessado
com 8 estágios de regulação, deve atender ã
norma NBR 14373:2006, entrada 1 15/127/220V-
com seleção automática e saída fixa 115V~(600 e
1000 VA ou W), com led bicolor no painel frontal
para indicação de rede normal, alta crítica ou baixa
crítica, chave liga/desliga embutida para evitar o
desligamento acidental; 5 tomadas elétricas de
saída no padrão NBR 14136. Garantia mínima de
12 meses.
Impressora Multifuncional a Laser,
monocromático, memória de 128 MB, velocidade
de impressão até 40ppm, resolução de impressão
até 1200 x 1200dpi, bandeja de entrada com
capacidade de 250 folhas, bandeja de saída com
capacidade de 150 folhas, bandeja multiuso com
capacidade de 50 folhas, com recurso de imprimir,
copiar e digitalizar frente e verso automático, deve
permitir imprimir a partir do pen drive e digitalizar
para o pen drive, deve possuir conexões de Rede
Ethernet, USB 2.0 e USB, com função de
ampliação e redução (400% - 25%), deve permitir
impressão em papeis nos tamanhos A4 210 x 29?
mm, Carta 215 x 279 mm, Ofício 216 x 356 mm,

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

UNID

QTD

1

2

2

2

2

MARCA

Mondial

Positivo

Apc

Apc

Brother

P. UNIT

1.308,90

1.779,00

390,00

265,00

2.300,00

P. TOTAL

1.308,90

3.558,00

780,00

530,00

4.600,00

Centro Administrativo Julèata Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888

TAMBORIL

ITEM

23

30

EO 1 MUU UU UCMKA

PREFEITURA MUNICIPAL 1

GABINETE DO PREFEITO
DESCRIÇÃO DOS BENS

Executivo 184 x 266 mm e envelope, cicie mensal
de trabalho até 50.000 páginas, tensão ae entrada
110 Volts. Garantia mínima de 12 meses.
Longarina - capacidade 03 lugares, sem braços,
assentos e encosto estofado em espuma de
poliuretano de alta densidade injetada e moldada
anatomicamente com 70 mm de espessura, em
vinil na cor padrão da unidade, estrutura de aço
industrial 30 x 70 mm, com tratamento
antiferruginoso e pintura eietrostática em epoxi-pó
na cor padrão da unidade.
Ventilador de Coluna, de 40 cm, com 6 pás e 3
velocidades, sendo 220 volts, grade protetora
metálica, controle de oscilação, coluna reguiável,
altura máxima 180cm, altura mínima 130cm

3t n

"UNfD"1

UNID

UNID

XMBORIL

QTD

8

2

MARCA

Lm

Arge

P. UNIT

257,90

181,90

VALOR TOTAL EM R$

P
te FLS ,

^BtfrgaV'

P. TOTAL

2.063,20

363,80

15.252,90

TOTAL GERAL EM R$ 45.635,24

Valor Total Gerai: RS 45.635,24 (quarenta f: cinco r>ii! seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e
quatro centavos)

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Nota de Empenho e elaboração de
Contratos.

Tamboril - CE, 06 de Janeiro de 2016.

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888